

وزیر اطلاعات خبر داد

آخرین تروریست حادثه شاهچراغ در ایران دستگیر شد

وزیر اطلاعات روز شنبه در حاشیه اجلاسیه ملی مردمی‌سازی دولت در سالن اجلاس سران در جمع خبرنگاران درباره آخرین وضعیت رسیدگی به حادثه تروریستی شاهچراغ گفت: این موضوع در اطلاعیه اخیر زمینه‌نداریم حجت‌الاسلام‌سیداسماعیل خطیب در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا همه تروریست‌های دخیل در این حادثه بازداشت شده‌اند؟ تاکید کرد: آخرین نفرشان در ایران دستگیر شد.

وی در ادامه توضیح داد: هماهنگ شده‌ان شاه‌الله به کشوری که این کار را کرده، برویم و با تبادل سرویسی، موضوع را پیگیری کنیم.

خطیب با تأیید اینکه کشوری که هماهنگ شده، یکی از کشورهای منطقه بوده است، یادآور شد بموقع در این زمینه اطلاع‌رسانی خواهد شد. وزارت اطلاعات جمعه هفته گذشته در اطلاعیه‌ای اعلام کرد کلیدی‌ترین عنصر پشتیبانی عملیات تروریستی اخیر و مرتبط مستقیم با سرکردگان داعش دستگیر شده است.

قهرمانی که پاسدار شد

در بیست‌وچهارمین مجمع عالی فرماندهان و مسؤولان سپاه از فرزاد بادپا، خادم حرم حضرت شاهچراغ(ع) تجلیل شد. در پی درخواست این خادم شجاع و فداکار حرم شاهچراغ(ع) مبنی بر عضویت در سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، سردار سرلشکر پاسدار حسین سلامی، فرمانده کل سپاه با درخواست این خادم فداکار موافقت و دستور استخدام وی را صادر کرد. همچنین یک سفر کربلای معلى به همراه خانواده به این خادم قهرمان اهدا شد.

■ **تقدیر رئیس‌جمهور از فرزاد بادپا**

حجت‌الاسلام‌المسلمین سیدابراهیم رئیسی نیز روز گذشته در حاشیه مراسم نخستین رویداد مردمی‌سازی دولت از فرزاد بادپا، خادم فداکار حرم حضرت شاهچراغ(ع) تقدیر کرد. گفتنی است فرزاد بادپا، خادم حرم شاهچراغ(ع) ۲۲ مرداد پس از حمله تروریستی به حرم احمد بن موسی(ع) توانست با فداکاری نیروی داعشی را زمینگیر کند.

■ **سردار حاجی‌زاده:**

کشورهای خارجی درخواست خرید تجهیزات پیشرفته از ایران را دارند

فرمانده نیروی هوافضای سپاه در بیست‌وچهارمین مجمع عالی فرماندهان سپاه با اشاره به قدرت موشکی و پهبادی این نیرو، تولید قدرت در سپاه را عنایت‌خداي متعال توصیف و تأکید کرد: تلاش می‌کنیم قدرت موشکی و پهبادی ما به هر چه پیشرفته‌تر باشد، وی با مقایسه توان دفاعی ایران اسلامی در دوران جنگ تحمیلی با مقطع کنونی اظهار داشت: یک روز دشمن در موضع آفندی بود و ما تکران پدافند بودیم.اما امروز ما در موضع آفندی هستیم و دشمنان ما به دنبال تکمیل شبکه پدافندی خود هستند. سردار سرتیپ پاسدار امیرعلی حاجی‌زاده افزود: امروز ابرقدرت‌ها که روزی ما با چند واسطه هم نمی‌توانستیم با آنها صحبت کنیم، درخواست خرید تجهیزات پیشرفته و پدافندی از ما دارند.

سردار حاجی‌زاده خاطر‌نشان کرد: امروز غرب به سرکردگی آمریکا و هم‌پیمانانش به مثابه ۲ تیغه چپچی عمل می‌کنند و قصد ضربه زدن به اقتصاد ما را دارند. از این رو ما باید تلاش کنیم مشکلات اقتصادی را حل کنیم. وی بیان کرد: دشمنان ما امروز با تمام امکانات و ظرفیت‌ها بسیج شده‌اند تا به ایران اسلامی ضربه بزنند؛ در این شرایط سپاه یار و مددکار دولت برابر همه‌مهای دشمنان و خنثی‌سازی توطئه‌های آنان است.

فرمانده نیروی هوافضای سپاه با بیان اینکه باید با جهاد تبیین، جوانان و نسل امروز را با پیشرفت‌ها آشنا کنیم، گفت: نیروی هوافضای سپاه آمادگی دارد در کنار سایر نیروها، از سازمان بسیج مستضعفان حمایت کند. ما این امکان را داریم که برای نشان دادن میزان پیشرفت‌ها در حوزه‌های دفاعی و هوافضا بخشی از تجهیزات را در اختیار بسیج قرار دهیم تا از این ظرفیت‌های جهاد تبیین بین جوانان و نوجوانان استفاده کند.

■ **فرمانده کل ارتش:**

برادری سپاه و ارتش سدی محکم در مقابل دشمنان است

فرمانده کل ارتش در بیست‌وچهارمین مجمع عالی فرماندهان و مسؤولان سپاه اظهار داشت: از همان روزهای اول پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی تا امروز تعبیری که امامین انقلاب درباره سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به کار می‌برند مایه شادی دل و شیرین‌لای همه دوستانران و انقلاب و ناراحتی و خشم دشمنان بوده است.

امیر سرلشکر سیدعبدلرحیم موسوی مسؤولیت و رسالت سپاه و ارتش در قبال توطئه‌ها و ترندهای گوناگون دشمنان در مقطع کنونی را بسیار سنگین‌تر و حساس‌تر از گذشته توصیف کرد و گفت: برادری سپاه و ارتش سدی محکم در برابر دشمنان و حصارى استوار برای حفظ انقلاب و کشور در برابر تهدیدات است.

امیر موسوی با بیان اینکه دنیا در حال گذار از پیچ تاریخی در وضعیت تلاطم و انتظار برای استقرار نظامی جدید قرار دارد، گفت: بعد از قطع نظریه نظام تک‌قطبی به سرکردگی آمریکای جهانخوار، تهدیدی که در نظام چندقطبی ایجاد شد، آخرین نظریه‌ها درباره آینده نظام بین‌المللی ناظر بر شکل‌گیری نظام دو یا چندقطبی است. وی افزود: در حال حاضر آشفتنگی‌ای که در نظام سرمایه‌داری وجود دارد، محدودیت قدرت‌های به ظاهر بزرگ در حل بحران‌های منطقه‌ای و بین‌المللی و افزایش اهمیت و تأثیر افکار عمومی و روند رو به رشد تقابل چین با آمریکا و روند دلارزدایی از معاملات جهانی از یک طرف و از سوی دیگر گسترش روابط بین‌المللی جمهوری اسلامی ایران و حضور تأثیر گذار در منطقه و در آب‌های دوردست و تأثیر‌گذاری بر مداخلات منطقه‌ای و جهانی، فرصت‌های مناسبی را پیش روی کشور عزیزمان قرار داده است.



گروه سیاسی: هفته‌گذشته وزیر امور خارجه کشورمان در جریان سفر ۲ روزه به عربستان سعودی علاوه بر دیدار با بن‌فرحان، وزیر خارجه این کشور با محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان سعودی نیز دیدار و گفت‌وگو کرد. سفر حسین امیرعبداللهیان به ریاض با گذشت بیش از ۱۰سال از آخرین سفر گی وزیر امور خارجه کشورمان به عربستان انجام شد. اما سفر ۴ ماه قبل بن‌فرحان به تهران به عنوان نخستین سفر یک وزیر خارجه سعودی به ایران پس از ۱۷ سال و همچنین سفر وزیر امور خارجه ایران به ریاض که پس از یک دهه انجام شد، خبر از بهبود روابط تهران - ریاض می‌دهد که اسفند سال قبل با واسطاط پکن، پس از ۷ سال از سرگرفته شد.

بدون شک از سرگیری روابط تهران - ریاض پس از وقفه ۷ ساله، یکی از نتایج مثبت دیپلماسی مبتنی بر اقتدار دولت سیزدهم به ریاست حجت‌الاسلام رئیسی است.

در ۲ سال گذشته، حجت‌الاسلام سیدابراهیم رئیسی با بهره‌گیری از قدرت و اقتدار جمهوری اسلامی ایران در منطقه، در تغییر ریل سیاست خارجی ایران از دیپلماسی منفعلانه به سوی دیپلماسی همسایه‌محور موفق عمل کرده است.

حسن روحانی در حالی کلید پاستور را تحویل رئیسی داد که در ۸ سال ریاست جمهوری خود، با تعطیل کردن ظرفیت‌های دیپلماسی منطقه‌ای و روابط با همسایگان، سیاست خارجی ایران را به برجام و تعامل با غرب گره زد اما با روی کار آمدن

مداخله در امور داخلی کشورها و سازماندهی کودتاها از عناصر سیاست آمریکا و انگلیس است ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه به مناسبت سالروز کودتای ننگین ۲۸ مرداد ۱۳۳۲ در صفحه شخصی خود در فضای مجازی نوشت: ۷۰ سال پیش، یک دولت ملی در ایران با کودتای مورد حمایت آمریکا و انگلیس سرنگون شد. وی ادامه داد: حمایت از دیکتاتورها، مداخله در امور داخلی کشورها، سرکوب جنبش‌های آزادیخواهانه و سازماندهی کودتاها از عناصر تکرار شونده سیاست‌های آمریکا و انگلیس است.

بهبود روابط تهران - ریاض نشان داد دولت با بهره‌گیری از اقتدار ایران در منطقه، در تغییر ریل دیپلماسی کشور موفق عمل کرده است

سیاست واقع‌گرای خارجی

را زیر پا گذاشتند.

در این دیدار اسدی نیز گزارشی از روند اسارت و دوران حبس خود در زندان‌های آلمان و بلژیک به رئیس‌جمهور ارائه کرد. اسدالله اسدی، دبیر سوم سفارت ایران در اتریش بود که ۹ تیر ۱۳۹۷ با طراحی رژیم صهیونیستی و عاملیت برخی سرویس‌های امنیتی غرب در آلمان به اسارت گرفته شد و پس از آن به بلژیک منتقل و در دادگاهی سیاسی به ۲۰ سال زندان محکوم شد. وی در نهایت پنجم خردادماه پس از ۵ سال اسارت با پیگیری‌های دیپلماتیک دولت سیزدهم، آزاد شد و به کشور بازگشت. اما ماجرای این دستگیری به تیرماه ۱۳۹۷ بازمی‌گردد که بلژیک و اتریش، از بازداشت ۵ نفر از جمله یک دیپلمات ایرانی به ظن تلاش برای بمب‌گذاری در نشست گروهک منافقین در پاریس خبر دادند. همچنین یک زوج ایرانی‌الاصل به این اتهام در پاریس بازداشت شدند.

بلژیک در این رابطه اعلام کرد یک دیپلمات ایرانی به نام «اسدالله اسدی» که با این زوج در ارتباط بوده است، در ایالت «بایرن» آلمان بازداشت شده و قرار است برای سپری کردن روند استرداد به بلژیک، در «بامبرگ» حاضر شود. این دیپلمات ایرانی اسدالله اسدی، دیپلمات ایران در کشور اتریش بود. او در حالی که به همراه خانواده در آلمان بود با ادعای دست داشتن در عملیات بمب‌گذاری مذکور به همراه فرزند خردسالش بازداشت شد.

۱۶ مهرماه ۱۳۹۷ حکم استرداد اسدی از آلمان به بلژیک اجرا و اسدی در بلژیک به مدت ۵ سال زندانی شد. جلسات دادگاه رسیدگی به وضعیت اسدالله اسدی در حالی تحت فشارهای شدید سیاسی پیش می‌رفت که روند رسیدگی به این موضوع و احکام صادر شده در آن، بهت و تعجب وکلای بین‌المللی را بر داشت، چراکه این دستگیری بر خلاف کنوانسیون‌های بین‌المللی و مصونیت دیپلماتیک اسدی بود. در بهمن ۱۳۹۹ دادگاه کیفری آنتورپ، با رد مصونیت دیپلماتیک اسدالله اسدی، وی را به ۲۰ سال زندان محکوم کرد، حکمی که قویا از سوی ایران رد شد.

در اردیبهشت ۱۴۰۰ حکم ۲۰ سال زندان برای اسدالله اسدی تأیید شد و چون او و وکلایش دادگاه را فاقد صلاحیت می‌دانستند به حکم اصراف اعتراض نکردند. در عین حال وکلای وی و دولت و وزارت امور خارجه ایران در این سال‌ها از روش‌های قانونی و بین‌المللی و تعاملات دوجانبه همواره موضوع اسدی را تا مرحله بازگشت وی به کشور دنبال می‌کردند.

سرانجام با روی کار آمدن دولت سیزدهم و پیگیری مداوم حجت‌الاسلام‌المسلمین رئیسی در این موضوع و تغییر رویکرد جدید وزارت امور خارجه و وزارت اطلاعات درباره این پرونده، باعث شد بلژیک کملا توجه شود که در صورت تداوم این گروگانگیری این کشور باید هزینه‌های مهمی را بپردازد. ۲ تملس تلفنی رئیس‌جمهور ایران و نخست‌وزیر بلژیک که یکی هم اسفندماه ۱۴۰۱ و دیگری ۳۱ فروردین امسال (یعنی ۲۵ روز قبل از آزادی اسدی) انجام شد به خوبی گویای همین مساله است. گفت‌وگوهای تلفنی و حضوری وزرای امور خارجه ایران و بلژیک و همچنین ورود مستقیم رئیس‌جمهور برای پیگیری این مساله روند آزادی وی را تسریع کرد.

در نهایت پس از ۵ سال بر اساس توافق میان ایران و بلژیک - با وساطت عمان- اسدالله اسدی در ۵ خرداد سال جاری با استقبال علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت و کاظم غریب‌آبادی دبیر ستاد حقوق بشر به کشور بازگشت.



لیست، آزادی و بازگشت اسدالله اسدی، دیپلمات کشورمان را نیز که از سال ۹۷ به مدت ۵ سال در بازداشت غیرقانونی دولت بلژیک بود اضافه کرد.

■ **تجلیل رئیسی از اسدی**



رئیس‌جمهور روز جمعه به مناسبت ۲۶ مرداد، سالروز بازگشت آزادگان به میهن با حضور در منزل اسدالله اسدی با این دیپلمات تازه آزاد شده از زندان‌های اروپا دیدار و از صبر و ایستادگی او در دوران اسارت تجلیل کرد.

حجت‌الاسلام‌المسلمین سیدابراهیم رئیسی در این دیدار که در فضایی صمیمی برگزار شد، ضمن تبریک آزادی این دیپلمات ایرانی و موفقیت و سربلندی او و خانواده‌اش در این آزمون سخت، گفت: مدعیان حقوق بشر بار دیگر نشان دادند به هیچ قانونی پایبندی ندارند و با نقض آشکار و سابقه مصونیت دیپلماتیک دیپلمات ایرانی، قوانین، ضوابط و اصول بین‌المللی

سرلشکر سلامی: دیپلماسی گزینه برتر است اما دیپلماسی بدون محتوای قدرت کارساز نیست

دیپلماسی به توان قدرت



سردار قانلی در پایان با اشاره به لزوم ترویج فرهنگ ایمان، جهاد و شهادت خاطر‌نشان کرد: اسلام به ما آموخته است که اگر ایستادگی کنیم، پیروزیم و در ۴۵ سال اخیر هر گاه به فرهنگ مقاومت عمل کردیم پیروز شدیم.

■ **جهان تک قطبی از بین رفته است**

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در بیست‌وچهارمین مجمع فرماندهان و مسؤولان سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با گرم‌پداشت یاد و خاطره شهدای والامقام انقلاب اسلامی، دفاع مقدس و مدافعان حرم و امنیت و با اشاره به عملکرد درخشان سپاه در یک سال اخیر، تأکید کرد: تداوم حمایت و تقویت جبهه مقاومت (به نحوی که سال گذشته نسبت به امسال شهید سلیمانی نیست و حمایت در جنوب شرق و شمال غرب کشور، افزایش چشمگیر داشته است)، ادامه مبارزه با داعش در عراق و سوریه، اعلام سپاه پاسداران به عنوان بزرگ‌ترین سازمان ضدتروریستی جهان در بیانات فرماندهی معظم کل قوا، تداوم مقابله و مبارزه با اشرا در جنوب شرق و شمال غرب کشور، انهدام مقرهای تروریست‌های اقلیم شمال عراق که مسیری به مقابله و مبارزه با اشرا در جنوب شرق و شمال غرب کشور، سمت خلع سلاح کامل این گروه‌های تروریستی است، ارتقای چشمگیر توان دفاعی در عرصه‌های مختلف از جمله موشکی، پهبادی، زمینی و پدافندی، برگزاری رزمایش‌های موفقیت‌آمیز از جمله رزمایش اخیر در جزایر سه‌گانه ایرانی که تصمیم از اجرای آن تنها در ۲۴ ساعت انجام شد، مقابله با دزدی دریایی استکبار جهانی و انذابش و ایجاد بازآرندگی دریایی، کمک به مقاومت علیه رژیم صهیونیستی انجام می‌شود.

مردم در امور مختلف و حضور در بلایای طبیعی از جمله سیل و زلزله و انجام رزمایش‌های کمک مؤمنانه و اهدای بسته‌های معیشتی در مناطق کمتربرخوردار از جمله اقدامات پاسداران سبزپوش انقلاب اسلامی است.

سردار سرلشکر محمد باقری با تأکید بر انتظارات به‌حق فرمانده معظم کل قوا از سپاه پاسداران انقلاب اسلامی بیان کرد: سپاه می‌تواند پیشرفت ۱۰۰ برابری داشته باشد و این دور از دسترس نیست. شناخت محیط و اتفاقات آینده از سوی این نهاد مهم است و باید در حوزه‌های مختلف جذب نیروی انسانی متعهد و متخصص، حرکت در لبه علم و فناوری و توسعه طرح‌های علمی، نظارت و اشراف و بازرسی به صورت ویژه اقدام کند، همچنین مسؤولان در سپاه و سایر ارگان‌ها باید کار جهادی کنند تا بتوانیم در جهت پیشرفت کشور گام برداریم. وی با بیان اینکه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به‌عنوان بازوی قدرتمند جمهوری اسلامی کنار ارتش جمهوری اسلامی ایران فعالیت می‌کند، عنوان کرد: همکاری و هم‌افزایی ارتش و سپاه، نیروهای مسلح جمهوری اسلامی و سپاه پاسداران را در زمره قدرت‌های برتر منطقه و جهان قرار داده است.

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با بیان ابعاد جنگ ترکیبی دشمن علیه نظام اسلامی گفت: دشمنان در مواجهه با جمهوری اسلامی به جنگ ترکیبی رو آورده‌اند.

وی در بخش دیگری از سخنانش با یادآوری اهمیت ارتقای روزافزون توان دفاعی و امنیتی تأکید کرد: بسیج به‌عنوان یکی از ارکان تشکیل‌دهنده توان بازآرندگی در اختیار سپاه پاسداران انقلاب اسلامی است و با طرح اعتدالی بسیج، زمینه جهش بزرگ این نهاد انقلابی فراهم شده است. سرلشکر باقری با اظهار اینکه استکبار به‌دنبال یک جهان تک‌قطبی است، عنوان کرد: قدرت آمریکا رو به افول است. امروز روسیه به‌توجه‌مطلبی پیمان آتلانتیک شمالی ایستاده است و چین هم به دنبال تقویت توان نظامی خود برای مقابله با آمریکا است و همه اینها نشان‌دهنده افول قدرت آمریکا است. همچنین تحدا به‌بین‌المللی همچون شلگهای و بریکس قدرت خود را در جهان به نمایش گذاشته‌اند.

در پی پایان درباره اهمیت جهاد تبیین در نشان دادن پیشرفت‌های جمهوری اسلامی ایران خاطر‌نشان کرد: قطعاً اردوهای راهبان پیشرفت که به‌عنوان یک نهضت آغاز شده است، می‌تواند جوانان نسل جدید را با واقعات جاری آشنا کند، بسیاری از جوانان عزیز ما با حضور در این اردوها متحول شده‌اند و این موضوع با جدیت باید پیگیری شود.